
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

16 марта 
__________________ 2020 г.

тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

91
№________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по проведению 
комплексных кадастровых работ на территории городского округа «город 
Дербент» на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности», Постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 27.02.2020 г. № 25 «Об организации проведения комплексных 
кадастровых работ на территории Республики Дагестан в 2020 году», в целях 
повышения гарантий прав правообладателей объектов недвижимости, привлечению 
инвестиций, снижению риска ведения бизнеса на предоставленных земельных 
участках, расширению налоговой базы органов местного самоуправления, 
вовлечению объектов недвижимости в гражданский оборот на 
территории городского округа «город Дербент», администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по проведению 
комплексных кадастровых работ на территории городского округа «город 
Дербент» на 2020 год согласно приложению.

2. Управлению земельных и имущественных отношений городского округа 
«город Дербент» обеспечить реализацию мероприятий «Дорожной карты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Эминова З.Э.

4. Руководителю МАУ информационный центр «Дербентские новости» 
опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские новости» и 
разместить на официальном сайте администрации ГО «город Дербент».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава Х.М. Абакаров

mailto:derbent@e-dag.ru

